autorizadas pelo Conselho de Administração em linha com o plano de negócios da Empresa 
Municipal de Obras Públicas e Serviços - EMOP.

CAPÍTULO III
CAPITAL

Art.  4º O  capital  da  EMOP,  totalmente  subscrito  e  já  integralizado  pelo 
Município, é de R$ 293.990,00 (duzentos e noventa e três mil, novecentos e noventa reais), 
dividido em 293.990 (duzentas e noventa e três mil, novecentas e noventa) cotas de R$ 1,00 
(um real) cada, conforme disposto na Lei Municipal nº 3.740, de 10 de janeiro de 1995.

§  1º  Mediante  proposta  apresentada  pelo  Diretor-Presidente  ao  Chefe  do 
Executivo Municipal, instruída com parecer favorável do Conselho de Administração e do